
 

 

 

 

 

 

 

 

 

大好評！学校ホームページ・ブログ更新・公開中 
   

御参観いただきありがとうございました 
先日の授業参観では，御多用の中，多くの方に御来校いただき， 

ありがとうございました。感染症防止のため，会場，出入口の分 

散開催に御協力いただきましたことにも深く感謝申し上げます。 

児童は緊張感を持ちながらも，楽しそうな表情で学校生活を送っ 

ています。引き続き，感染症対策を図りながら，教育活動を進め 

てまいります。御理解と御協力のほどよろしくお願いいたします。                                

６年生の授業       

１年生を迎える会  
学年ごとに交代で１年生と対面して歓迎するという，分散歓迎の形式をとりました。各学年が工夫  

をこらして，岡田小学校の行事の説明をしました。1年生も大きなおめめを輝かせて見ていました。 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 仙台市立岡田小学校 

学校だより 第２号 

令和４年４月2８日 

TEL：258-1083 

FAX：258-2085 

児童数 １６３名 

お か だ 
協働型学校評価重点目標 

○明るいあいさつと相手の気持ちを考えた言葉遣いができる子供 

岡田大運動会について（お知らせ） 

日時：令和４年５月２９日（日）午前８時３０分開始 午前１２時30分下校予定 

場所：岡田小学校 校庭      

 

●御来場の際は必ずマスクを着用してください。発熱や風邪症状のある方は御遠慮ください。 

●保護者用の駐車場は確保できませんので，大変恐縮ですが，徒歩で御来場願います。 

●５月２９日（日）が荒天の場合は，４校時授業を行います。（月曜日の１～４校時の時間割：給食

及び弁当なし）運動会を実施するか否かのメールを，午前６時３０分に配信いたします。 

●５月３０日（月）は，必ず振替休業日となります。運動会予備日は６月５日（日）です。 

●熱中症や風邪を防ぐため，水筒(水かお茶)，汗ふき用タオル，薄手の上着等を持たせてくださ

い。 

 



【５月の予定】   今後の状況の変化により予定を変更することがあります。ご了承ください。 

月 火 水 木 金 土 日 

２ 

委員会活動② 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

こどもの日 

６ 

戸口訪問① 

７ 

松の実

文庫 

８ 

９ 

戸口訪問② 

１０ 

朝会 

防犯避難訓練 

戸口訪問③ 

１１ 

戸口訪問④ 

１２ 

業間たてわり活動

① 

１３ 

４・５・６年ひま

わり歯科検診 

１４ 

松の実

文庫 

１５ 

１６ 

１・２・３年 

歯科検診 

クラブ活動② 

１７ 

音楽集会 

１８   

１・３・５年 

耳鼻科検診 

１９ 

ハマヒルガオプロ

ジェクト(観察・

清掃活動) 

２０ 

内科検診 

２１ 

松の実 

文庫 

２２ 

２３ 

代表委員会② 

２４ 

 

２５ 

1年心臓病検査 

 

２６ 

運動会全体練習 

２７ 

運動会準備 

２８ 

 

２９ 

岡田大

運動会 

３０ 

振替休業日 

３１ ６/1 

４校時限 

6/２ 

業間たてわり活動 

6/3 

眼科検診 

運動会準備予備日 

6/4 6/5 

運動会

予備日 

6/6 

委員会活動③ 

６／7 

６年修学旅行① 

6/8 

６年修学旅行② 

 

6/9 

振替休業日 

※6/5運動会だっ

た場合 

6/10 

教材費引落日 
6/11 

松の実 

文庫 

６/12 

 

 

 

 
 

  

交通安全教室の様子（4月 26日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．２年生(歩行訓練)       3．4年生（自転車教室）    ５．６年生（映像学習） 

警察・駐在所の皆様，交通指導隊の皆様，交通安全協会の皆様，交通ボランティアの皆様，健全育成委員

会の皆様 御協力ありがとうございました。 

 岡田小学校 学校支援地域本部   
 
昨年４月から，岡田小学校に学校支援地域本部が開設されております。学校支援地域本部とは，学

校教育活動と地域の力をマッチングさせ，より子供たちの学びを充実させるための仕組みです。 

活動の推進役となるスーパーバイザーには，仙台市教育委員会から以下のお二人が委嘱されまし

た。お二人には昨年度に引き続き，学校と地域をつなぐ架け橋としての役割を担っていただきます。   

どうぞよろしくお願いいたします。 

 【学校支援地域本部スーパーバイザー】  五十嵐 敏枝 さん  松永 明子 さん 


